
Andrea Herrfurth - Anleitung „Sternentüte in 2 Varianten“ Maßstab 1:1

0,
00

2,
50

5,
00

7,
50

10
,0

0

12
,5

0

15
,0

0

17
,5

0

20
,0

0

22
,5

0

25
,0

0

26
,0

0

0,00

4,00

6,50

16,50

19,00

1,
50

3,
50

15,50

17,50

6,
50

8,
50

11
,5

0

13
,5

0

16
,5

0

18
,5

0

21
,5

0

23
,5

0

Kl
eb

ek
an

te

Bodenlasche
ggf. Ecken unten abrunden

sieht besser aus ;-)

Bodenlasche
ggf. Ecken unten abrunden

sieht besser aus ;-)

Bodenlasche
ggf. Ecken unten abrunden

sieht besser aus ;-)

Bodenlasche
ggf. Ecken unten abrunden

sieht besser aus ;-)

Bodenlasche
ggf. Ecken unten abrunden

sieht besser aus ;-)

Sternentüte
Blatt 26,00cm breit und 19,00cm hoch
- an Maßen markieren, schneiden, falzen
- gelbe Fläche nach innen knicken und alle Löcher  markieren und lochen

-> für Variante 1
- die Falzlinien bei 5,00 / 10,00 / 15,00 / 20,00 / 25,00 nach außen knicken
- die Falzlinien mit den Dreiecken bei  2,50 / 7,50 / 12,50 / 17,50 / 22,50 nach innen knicken

-> für Variante 2
- die Falzlinien bei 5,00 / 10,00 / 15,00 / 20,00 / 25,00 nach innen knicken
- die Falzlinien mit den Dreiecken bei  2,50 / 7,50 / 12,50 / 17,50 / 22,50 nach aussen knicken

- an der blauen Klebelasche zusammenkleben und alle Bodenlaschen nacheinander unten
 als Tütenboden zusammenkleben, durch die Löcher Band zum Verschließen fädeln


